
                                                                                                                                                                                                              
                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

    
 

 

  

 

                                                  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

24.08.2021                                                                                                               № 192 
 

 

 

 Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных  

Комитету по образованию Администрации г. Улан-Удэ» 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации г. Улан-Удэ, руководствуясь постановлением Правительства 

Республики Бурятия от 16.07.2021 № 390 «О системе оплаты труда педагогических 

работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс в 

общеобразовательных организациях в Республике Бурятия, и внесении изменения в 

постановление Правительства Республики Бурятия от 10.12.2014 № 620 «Об 

утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников 

республиканских государственных учреждений и фондов, финансируемых из 

республиканского бюджета», постановлением Администрации г. Улан-Удэ от 

26.04.2016 № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений» и статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации г. Улан-Удэ (приложение). 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации г. Улан-Удэ: 

- постановление Администрации г. Улан-Удэ от 28.10.2016 N 337 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации г. Улан-Удэ»; 

- постановление Администрации г. Улан-Удэ от 07.08.2017 N 245 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации г. Улан-Удэ, утвержденное постановлением Администрации г. Улан-

Удэ от 28.10.2016 N 337»; 

 

БУРЯАД УЛАС 

УЛААН-YДЭ ХОТЫН 

ЗАХИРГААН 
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Г. УЛАН-УДЭ 
 

consultantplus://offline/ref=3EDF48665C44230EA6C0BF95891DA65F6D848A3C9145BAF0A9A649C3368D8E6E8A76308E60B77164215ADED2EC5EE835078AAADE06933C06E05195A5FAF
consultantplus://offline/ref=3EDF48665C44230EA6C0BF95891DA65F6D848A3C924DB4F3A8A649C3368D8E6E8A76308E60B77164215EDCD3EC5EE835078AAADE06933C06E05195A5FAF
consultantplus://offline/ref=3EDF48665C44230EA6C0A1989F71FB576B87D6379442B8A1F1F9129E61848439CD3969CB2DB97B30701A88D6E70BA7715499A8DF1AA9F2F
consultantplus://offline/ref=3EDF48665C44230EA6C0BF95891DA65F6D848A3C9140B7F2A9A649C3368D8E6E8A76308E60B77164215EDCDDEC5EE835078AAADE06933C06E05195A5FAF


- постановление Администрации г. Улан-Удэ от 22.12.2017 N 359 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации г. Улан-Удэ, утвержденное постановлением Администрации г. Улан-

Удэ от 28.10.2016 N 337»; 

- постановление Администрации г. Улан-Удэ от 15.01.2019 N 8 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации г. Улан-Удэ, утвержденное постановлением Администрации г. Улан-

Удэ от 28.10.2016 N 337»; 

- постановление Администрации г. Улан-Удэ от 01.11.2019 N 334 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации г. Улан-Удэ, утвержденное постановлением Администрации г. Улан-

Удэ от 28.10.2016 N 337»; 

- постановление Администрации г. Улан-Удэ от 03.06.2020 N 118 «О внесении 

изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации г. Улан-Удэ»; 

- постановление Администрации г. Улан-Удэ от 03.09.2020 N 220 «О внесении 

изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации г. Улан-Удэ, утвержденное постановлением Администрации г. Улан-

Удэ от 28.10.2016 N 337». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021г. 

 

 

 

 

 

 

И.о. мэра г. Улан-Удэ                 О.Г. Екимовский 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 


